
 

 

 

 

Tel. 506 2287-6000 • Apdo Postal 10061-1000 San José, Costa Rica • www.grupoins.com  
 

Página 1 de 2 

 

 

INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS 
SECRETARIA DE ACTAS CORPORATIVA 

  
 

30 de agosto del 2023 
SAC-01376-2023 

 

 
Señores 

Familiares del Sr. Edgar Marín Levi 

 

Referencia: ACUERDO 9799-X DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Condolencias 

a familia del Sr. Édgar Marin Levi, ex agente de seguros. PÚBLICO 

 

Estimados Señores 

 

Para su conocimiento, le comunico que la Junta Directiva del INS en sesión ordinaria 

N° 9799, artículo X del 22 de agosto del 2023, tomó el siguiente acuerdo sobre el 

tema citado en la referencia:  

 

El señor director, Juan Ignacio Mata Centeno, solicita que de parte de este Cuerpo 

Colegiado se haga llegar las sentidas condolencias a la familia del Sr. Édgar Marín 

Levi, ex agente de seguros del INS, por su reciente fallecimiento para lo cual 

propone tomar un acuerdo.  

 

La Junta Directiva CONSIDERANDO QUE: 

 

Lamenta profundamente el fallecimiento del Sr. Édgar Marín Levi: 

 

ACUERDA: 

 

Enviar las sentidas condolencias a la familia del Sr. Édgar Marín Levi, quien fungió 

como ex agente de seguros del INS, por su reciente fallecimiento. 



 

 

 

 

Tel. 506 2287-6000 • Apdo Postal 10061-1000 San José, Costa Rica • www.grupoins.com  
 

Página 2 de 2 

 

 

 

Acuerdo firme 

 

Atentamente, 

 
 
 

MBA. Alex Díaz Morera 
Secretario de Actas Corporativo 

 
 

Nota: Este oficio se encuentra firmado digitalmente por el MBA. Alex Díaz Morera, 
mediante Agente GAUDI, por lo que la rúbrica impresa es invisible.  

 
 
 

C: Archivo / Consecutivo 


		2023-09-01T09:35:17-0600
	San José, Costa Rica
	Soy el autor de este documento


	



